
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0078537 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de tratamientos fitosanitarios en parcelas citrícolas mediante dron en la
Comunidad Valenciana, en el marco de la campaña de lucha contra ceratitis capitata wied, bactrocera
oleae gmelin y otras plagas con campañas oficiales en la Comunidad Valenciana. Año 2024-2025.

Servicio de tratamientos fitosanitarios en parcelas citrícolas mediante dron en la Comunidad Valenciana, en elDescripción 
marco de la campaña de lucha contra ceratitis capitata wied, bactrocera oleae gmelin y otras plagas con campañas oficiales
en la Comunidad Valenciana. Año 2024-2025.
Valor estimado del contrato 32.759 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.034,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.759 EUR.

Clasificación CPV
60441000 - Servicios de pulverización aérea.

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: FECHA INICIO APROXIMADA. VER FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del servicio se verificará en parcelas citrícolas de las provincias de Castellón y Valencia (Lote nº1), y de las
provincias de Alicante y Valencia (Lote nº2). VER PCAP.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta mejor valorada

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Zona norte.

Lote 1: Zona norte.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.779 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.456,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.779 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Asesoramiento y servicio de drones S.L.
NIF B40613390
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poeta Llorente 105
(46183) la pobla de Vallbona España

Contacto

Teléfono +034 628320752
Correo Electrónico administracion@asddrones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.529 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.681,9 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ysi1ibed7ZbBrYFRWey0mFjl27TT3uU7CN3ZsechXqCe/RTCf7ePphEXOuCijZpGXZZ/qBZ7Af5G1GjT2PyRodk3cDhw4eGd4jb9wf6A%2BhY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.UT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.UT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Precio de la oferta más baja 11.529 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.350,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 19/09/2024 al 24/09/2024

Observaciones: Ambas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Lugar

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Hasta el 20/08/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=POa%2B99oIDDA7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS CUALITATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000014197383 |  2024-000989635 | Thu, 19 Sep 2024 12:03:55:242 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31092592922588944360955479307821656772 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=POa%2B99oIDDA7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


